Информация для Покупателей по договорам поставки угля на самовывоз
1. Для заключения договора необходимо написать официальное письмо (на бланке, указанном ниже)
Направить его на эл.адрес Приемная ООО "Разрез Пермяковский" <priemnaya@permyaki.stroyservis.com>
Заявка находится на рассмотрении один-два дня.
Если договор уже заключен, переходим к пункту 3
На фирменном бланке организации с реквизитами

Генеральному директору

Исх. №_________
ООО «Разрез Пермяковский»

От « » _______ г.
Е.В. Подкорытову
Уважаемый Евгений Викторович!
Просим Вас заключить Договор на поставку угля на условиях 100% предоплаты (посредством самовывоза) – пишется, если отгрузка происходит личным автотранспортом.
С уважением,
Наименование должности руководителя
Наименование организации                                         м.п.                             ФИО руководителя
ОБЯЗАТЕЛЬНО УКАЗЫВАЕТЕ НОМЕР ТЕЛЕФОНА И ЭЛ.ПОЧТУ ДЛЯ ДАЛЬНЕЙШЕЙ СВЯЗИ С ВАМИ

2. Только, после того как Ваша заявка на заключение договора прошла согласование, предоставить необходимые документы:
- выписка из ЕГРЮЛ на текущую дату,
- устав, с учетом всех изменений и дополнений к нему, свидетельства о государственной регистрации внесенных в Устав изменений и дополнений; если от имени юридического лица выступает обособленное подразделение, то наряду с Уставом предоставляется Положение об обособленном подразделении,
- свидетельство о государственной регистрации контрагента (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей),
- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе юридического лица и обособленного структурного подразделения (при заключении договора обособленным подразделением),
- решение (приказ) о назначении руководителя,
- копия паспорта руководителя юридического лица, и физических лиц, если договор заключается с индивидуальным предпринимателем или физическим лицом,
- бухгалтерский баланс на последнюю отчетную дату (с подтверждением сдачи в налоговый орган),
- налоговые декларации по НДС и налогу на прибыль (с подтверждением сдачи в налоговый орган),
- расчет по страховым взносам (с подтверждением сдачи в налоговый орган),
- выписку из реестра членов СРО (при необходимости),
- реестр специалистов, состоящих в Национальном реестре (при необходимости),
- список лиц, имеющих право подписи первичных документов,
- карточку предприятия (краткие сведения о полном и сокращенном наименовании, адрес, ИНН/КПП, банковские реквизиты, телефоны/факсы, ФИО лица, уполномоченного подписывать договоры, на основании чего действует).
Документы отправлять каждый отдельным файлом в формате PDF на почту юрисконсульта Прокудину Антонину Дмитриевну prokudinaad@permyaki.stroyservis.com
В теме письма: указать организацию.
О согласованной заявке уточняйте 8(38452)46-706, +7-961-864-85-23 –                   отдел сбыта.
Приложение 1
3. После проверки документов и подписи договора, составить заявку от покупателя (на бланке, указанном ниже)
На фирменном бланке организации с реквизитами

                                          Генеральному директору

Исх. №_________
ООО «Разрез Пермяковский»

От « » _______ г.
Е.В. Подкорытову
Заявка
В соответствии с заключённым Договором поставки №______ от _______года, просим Вас осуществить в ____ 20___года поставку угля марки ______ в количестве _________ тонн, (по 100 % предоплате) или (на условиях взаимозачета по договору ______ № _______ от ____ года).
С уважением,
Наименование должности руководителя
Наименование организации                                         м.п.                             ФИО руководителя
ОБЯЗАТЕЛЬНО УКАЗЫВАЕТЕ НОМЕР ТЕЛЕФОНА И ЭЛ.ПОЧТУ ДЛЯ ДАЛЬНЕЙШЕЙ СВЯЗИ С ВАМИ.
Покупатель не позднее 25 числа месяца, предшествующего периоду поставки, подает заявку Поставщику, в которой указывает необходимое количество, марку угля и срок его поставки.
 Для оформления заявки на уголь нужно пройти регистрацию по инструкции:
· В поисковой системе, обязательно Google, вводим stroyservis.com;
· На сайте АО «Стройсервис» спускаемся в самый низ страницы и нажимаем ЛИЧНЫЙ КАБИНЕТ:
[image: image1.png]COLMANBHAS OTBETCTBEHHOCT  MPOAYKLMS KOHTAKTBI KOHTAKTBI

TNYHBINA KABUHET

· Затем Регистрация - вводим данные:
[image: image2.png]Ui Peaatuposams nomssosatens, C X Pervcrpauun, Crpoicepsuc X @ Hosan sxranka

OKOMMAHMM ~ KAPBEPA “ MPECC-UEHTP \ COLMANbHAA OTBETCTBEHHOCTb v MPOAYKUNA RU
METANNOTPEAMHT
TOPTU v KOHTAKTbI EN

Masras |/ JludHbii Kaburet

< C @ stroyserviscom/cabinet/registration

CTPONCEPBMC

Perucrpauus

MoxanyiicTa, 3anonHuTe HKenprBeaeHHYIo GOpPMY, M alMUHUCTPaLMS CaiiTa PaCMOTPUT Bally 3asBKy Ha
perucTpaumio

fopnamseckoe nnuo v

2075
OBHOBUTD KaPTUHKY

OTNPABUTL

· Нажимаем отправить, на указанный электронный адрес придет письмо, нужно пройти по ссылки для подтверждения - Активируйте аккаунт! Пройдите по ссылке, нажимаете на неё;
· Про успешную регистрацию звоните ОБЯЗАТЕЛЬНО по телефону: 8-961-864-85-23 либо 8-384-52- 46-706 и называете организацию;
· Для оформления заявки на уголь заходим в ЛИЧНЫЙ КАБИНЕТ:
    [image: image3.png]OKOMMAHMM ~  KAPBEPA “ MPECC-UEHTP “  COUMANbHAA OTBETCTBEHHOCTb i

Masras | JludHbii Kaburet

JINYHbBIN KabuHeT

3ppaecTsyiTe, MeTpos Ceprei MBaHOBUY
Hactporiku Dopanucku Bbixon,

Baw nepcoHan v TexHuka

Самовывоз угля не отобразится, пока не позвоните: +7-961-864-85-23
[image: image4.png]A Peasxposars nonezosarens. C X Cawossieos yns. Crpoiicepanc X @ Hosas sknaska x -
<« C @ stroyservis.com/selfpickup/edit ® %« 0O & :
OKOMMAHUM “ KAPBEPA  MPECC-UEHTP v COLMATNbHAS OTBETCTBEHHOCTb v MPOAYKLMS
TOPTM v KOHTAKTbI NU4HbII KABUHET
Masras / CamoBbiBos
Tleprox c 8 8
Kovenrapuii:
Jon. dait
TIpoxyxmus

Kro sasoant (®HO u nacmopr)

Hemosayesan Texmmka

© KOMNAHUN NPECC-LEHTP. COLMANBHAS OTBETCTBEHHOCT  NMPOAYKLMS KOHTAKTBI KOHTAKTBI

TNYHBINA KABMHET

· Вводим данные:
[image: image5.png]l s Penacruposams nonssosatens. C X b, Cawoswisos yons. Crpoiicepauc X (@ Hosas skraaka

< C @ stroyservis.com/selfpickup/edit

OKOMNAHMM v KAPBEPA v MPECC-UEHTP - COLMANBHAS OTBETCTBEHHOCTb v  MPOAYKUMS v/
~ METANNOTPEAMHT
TOPIM v KOHTAKTbI /IN4HbIi KABMHET

Masras / CamoBbiBo3

CTPONCEPBMC

01012022 B mo2022 =]
KommerTapuit

Tpoayxmus

[+] fo6asuTs

P [ocTaTok: 0] on

110 [ocTaTok: 0] on

Kro seisozat (®HO n macnopr)
[+] flo6azuTs [+] AobaeuTs us crucka

Davnnus Viva Omiectso HosepenriocTo N2 nacriopr sonuT. yaocr o
or B omersinecepwon ¢, Omensirecepwon
RS —— R ——
Davnnus Viva Omiectso HosepenocTo N2 nacriopr sonuT. yaocr o
o [ S e —
o B oo o pion o
wavep noaseron sotep nosBenon

Henomuayesan Texama

[+] Bo6asuTs [+] floBaswTs us cicka

YiawuTe Mapry - ukn v TOC Howep roc. N2 npnuena o
nomiens ¢ nomiees @
apky - sk TOC HOvep roc. N2 npnuena o

npuveps @ Fonens 9

*Период - календарный месяц;
*Комментарий - по необходимости;
*Доп.файлы – загружаете заявку (приложение 1), доверенность на руководителя (формы М-2), список автотранспорта (приложение 2), доверенность на водителей (приложение 3), в формате PDF; Всю прикреплённую документацию отправляете (водитель, почта России) нам в оригиналах!!!
*Продукция – нажимаете [+] Добавить: выбираете марку угля, для выбора еще одной марки, так же нажимаете [+] Добавить;
*Кто вывозить (ФИО и паспорт) - [+] Добавить: заполняете Фамилию Имя Отчество, № доверенности на водителя, данные водительского удостоверения. Следующего водителя так же через кнопку [+] Добавить и т.д.
*Используемая техника - [+] Добавить: марку и тип техника выбираете из списка, заносите гос.номер и  гос.номер прицепа. Следующая техника так же через кнопку [+] Добавить и т.д.
· Сохранить, затем Запустить согласование
[image: image6.png]Crcox nomssosarencii Crpofic: X A Cawossizos y. Crooicepsnc X A Mopran. Crpoficepanc x

Ui Pesaxvposars nonssosatens. C X b Cawoswios s, Crpoiicepsuc X

=23 2 % O a

& > C @ stroyservis.com/selfpickup/edit?

OKOMNAHMM v KAPBEPA v MPECC-UEHTP - COLMANBHAS OTBETCTBEHHOCTb v  MPOAYKUMS v/

RU

CTPONCEPBMC
EN

TOPIM ~  KOMTAKTbI JIMYHbINA KABMHET

Masras / CamoBbiBo3

Crarye YepHosuk
Hoxysient 1344139

Teprox o220 £ osizzom =]
PO— Tect

Ton. daittes: @ Aosa

Tpoxyxums
[+] flo6asuts

Kro sazoant (®HO u nacmopr)
[+] flo6azuTs [+] AobaeuTs us crucka

Basunos Anexcein Brropoau  [oseperocts N2 0000 000000 soaum. ynocr. juf
or ] Omensimecepwou ., Omensare cepnon
e — -

Hcnoabsyemas Texmmka
[+] Bo6asuTs [+] floBaswTs us cicka

MAN TGS19.440  Camoceansi £008A0 22 roc. N npuuena w
4x2 BLSW f— p—

m

[ Crcok Textukm (docx)
[ OosepeHHocTs Ha BoguTeneir (docx)

O KOMNAHUM KAPBEPA NPECC-LEEHTP COLMANBHAS OTBETCTBEHHOCTE  MPOAYKUMA KOHTAKTBI KOHTAKTBI

TIM4HBIA KABUHET

B [ oz

·   Если заявка Вам вернулась смотрите Причину возврата красным цветом:
[image: image7.png]Crcox nomssosarencii Crpofic: X A Cawossizos y. Crooicepsnc X A Mopran. Crpoficepanc

l s Pesacruposams nonssosarens. C X /& Camoswsos yins. Crpoiicepsac X

< C @ stroyserviscom/selfpickup/edit?id=19

OKOMNAHMM v KAPBEPA v MPECC-UEHTP - COLMANBHAS OTBETCTBEHHOCTb v  MPOAYKUMS v/

CTPOVCEPBUC

TOPIM ~  KOMTAKTbI JIMYHbINA KABMHET

Masras / CamoBbiBo3
Cratye Ha nopa6otke
Joxyyent 1341939

MpuumHa 8o3spata HeT yrma B Hanuumm
Ha gopa6oTky

Tleprox 20122021 B 231220 =]
JR— KonmerTapuit

Jon. gaitasr: B Aobasurs daiin

Tpoayxmas

[+] Do6asuTs

Kro sazoant (®HO u nacmopr)
[+] flo6azuTs [+] AobaeuTs us crucka

Basunos Anexceit Buiroposuy__ [loseperocTo NE_ 0104 473145 sonuT. yaocr o
or B Ormersinecepwon o, Orsensinecepmon
Bacunbuenko  Bumanuin Cepreeau Mosepennocts N 110 547425 sonuT. yaocr o
ot R TR ——
Homep npobenom ? Homep npoBenom ?
Hcnoabsyemas Texmmka
[+] Bo6asuTs [+] floBaswTs us cicka
MAN TGS 33440  Camoceansi P600OT 22 roc. N npuuena w
6X4 BBS-WW p— fm—
MAN TGS 33440  Camoceansi 4420422 roc. N npuuena w
6X4 BBS-WW p— p—

m

[ Crcok Textukm (docx)
[ OosepeHHocTs Ha BoguTeneir (docx)

4. На основании заявки оформляется дополнительное соглашение
Период поставки угля согласуются сторонами путем оформления дополнительных соглашений к договору. Периодом поставки является календарный месяц!
После подписания дополнительного соглашения оплачивается стоимость угля (в платежном поручение в назначение платежа обязательно указываете Договор поставки угля №...).
О требованиях к оформлению бух. документов необходимо узнать в бухгалтерии ООО «Разрез Пермяковский», бухгалтера по отгрузке угля: Андреева Татьяна Семеновна AndreevaTS@permyaki.stroyservis.com, Евстифеева Надежда Николаевна evstifeevann@permyaki.stroyservis.com тел.: (8-384-52) 46-485; 8-906-923-39-68 или в отделе сбыта: Макарова Маргарита Григорьевна тел.: (8-384-52) 46-706; 8-961-864-85-23 makarovamg@permyaki.stroyservis.com.
Приложение 2
На фирменном бланке организации с реквизитами

                                          Генеральному директору

Исх. №_________
ООО «Разрез Пермяковский»

От « » _______ г.
Е.В. Подкорытову
Уважаемый Евгений Викторович!
Прошу разрешить въезд автотранспорта на территорию ООО «Разрез Пермяковский» для погрузки угля на самовывоз.
1. Марка, гос.номер, регион
Наименование должности руководителя
Наименование организации                                         м.п.                             ФИО руководителя
ОБЯЗАТЕЛЬНО УКАЗЫВАЕТЕ НОМЕР ТЕЛЕФОНА И ЭЛ.ПОЧТУ ДЛЯ ДАЛЬНЕЙШЕЙ СВЯЗИ С ВАМИ.
Приложение 3
На фирменном бланке организации с реквизитами
ДОВЕРЕННОСТЬ № ___________
Место выдачи доверенности (прописью)
Дата выдачи доверенности (прописью)
Настоящей доверенностью _______________________________________ указать полное наименование организации)  (ИНН _________________, ОГРН _______________________) в лице _________________________________ (указать должность, ФИО руководителя полностью), действующего  на основании Устава, уполномочивает получить от ООО «Разрез Пермяковский» (ИНН 4231003020 ОГРН1024200540561) уголь  следующих марок:
	Марка угля
	Количество, тн

в соответствии с условиями договора поставки угля №____________от  __________________,  а также подписывать товарно-транспортные накладные, акты осевого взвешивания груза и иные документы, связанные с данным поручением, указанных ниже лиц:
	ФИО водителя
	Паспорт (серия, номер)
	Орган, выдавший паспорт
	Дата выдачи
	Образец подписи водителя

Настоящая доверенность не дает право дальнейшего передоверия и действительна до «___» ____________ 20___года включительно.
Наименование должности руководителя
Наименование организации                                         м.п.                                ФИО руководителя
5. Как только Ваши денежные средства за уголь окажутся у нас на расчетном счете, вы должны сообщить в бухгалтерию по телефону или по эл.почте, о количестве и марке оплаченного угля для оформления разрешения (накладной на отпуск угля).
6. Отгрузка угля производится на участке Техкомплекс ООО "Разрез Пермяковский", который находится в районе с.Каракан по маршруту указанном на карте (приложение 4) или в поисковой системе 2-ГИС.
Часы работы: круглосуточно, кроме угля марки ДО в мешках с 8.00 до 20.00 (О вывозе ДО в мешках сообщайте не менее чем за сутки)
По ценам и наличии угля обращаться в отдел сбыта   - тел:(8-384-52) 46-706, +7-961-864-85-23.
Офис предприятия находится по адресу: г.Белово, пгт. Инской, мкр. Технологический, 18/1 - отдел сбыта, Технологический, 12 – бухгалтерия.
Часы работы: 08.00 — 17.00; обед: 12.00 - 13.00.
После прочтения информационного письма, если не все понятно, обращаетесь в бухгалтерию или в отдел сбыта для правильного оформления первичных документов на получение угля.
Приложение 4
Карта(маршрут) проезда на погрузочный комплекс ООО «Разрез Пермяковский»
[image: image8.emf]